
ZARZĄDZENIE NR 159/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Uchwały Rady Gminy Bestwina w sprawie 
zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze 
zm.), w związku z §2 ust. 1 uchwały Nr XXIV/179/2012 Rady Gminy Bestwina z dnia 25 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Bestwina (Dz.Urz.Woj. Śl. 
z 2012 r. poz. 5037), art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzić z mieszkańcami gminy Bestwina konsultacje w przedmiocie projektu Uchwały Rady 
Gminy Bestwina w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina, 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 22.12.2022 r. do 05.01.2023 r. w formie umieszczenia 
projektu zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina na stronie bip.bestwina.pl 
i przyjmowania opinii z wykorzystaniem formularza, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

3. Formularz opinii może być wysłany pocztą tradycyjną na adres Urząd Gminy Bestwina, ul. Krakowska 111, 
43-512 Bestwina, składany w formie papierowej na dzienniku podawczym Urzędu Gminy Bestwina lub w wersji 
elektronicznej przesłanej na adres poczty elektronicznej info@bestwina.pl. 

4. Formularze opinii złożone po terminie określonym w ust. 2 pozostaną bez rozpatrzenia. 

5. Sprawozdanie z konsultacji zostanie sporządzone i opublikowane w terminie do 14 dni od zakończenia 
konsultacji. 

§ 2. Za wykonanie zarządzenia odpowiedzialny jest kierownik Referatu Zamówień Publicznych, Funduszy 
i Środowiska. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Bestwina 
 
 

Artur Beniowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB46457-73BD-4E55-9A13-59B6E459EE3A. Podpisany Strona 1



Projekt

z dnia  22 grudnia 2022 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY BESTWINA

z dnia .................... 2022 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzadzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 4 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 4 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej oraz po przeprowadzeniu konsultacji 
społecznych

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina, przyjętym Uchwałą Nr 
XXIV/179/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 listopada 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Bestwina (Dz. U. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 8077) zmienionym Uchwałą Nr 
XXV/190/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/179/2020 
Rady Gminy Bestwina w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina (Dz. U. 
Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 9079) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 10 otrzymuje brzmienie: "§ 10

1) Nieczystości ciekłe pochodzące ze zbiorników bezodpływowych powinny być usuwane z częstotliwością 
adekwatną do ilości zużytej wody, określonej wg wskazania licznika poboru wody lub norm zużycia wody, 
ujętych we właściwych przepisach i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób wykluczający, że 
nie nastąpi zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał.

2) Opróżnianie osadników ściekowych przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 
z częstotliwością wynikającą z instrukcji eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków."

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie  po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

Id: A0352782-8042-42F1-9EE3-084D05102F69. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 22 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB46457-73BD-4E55-9A13-59B6E459EE3A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022

r. poz. 1549) wprowadziła zmiany do ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach. Jedną ze zmian było rozszerzenie definicji nieczystości ciekłych o ścieki z osadników w

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Kolejną modyfikacją przepisów był obowiązek

przeprowadzenia kontroli opróżniania wszystkich zbiorników bezodpływowych przez gminę z

częstotliwością raz na dwa lata.

Z uwagi na powyższe konieczne było sprecyzowanie zapisów dotyczących częstotliwosci oprózniania

zbiorników bezodpływowych i osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.

Id: A0352782-8042-42F1-9EE3-084D05102F69. Projekt Strona 1
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB46457-73BD-4E55-9A13-59B6E459EE3A. Podpisany Strona 2



  

 

 

 

Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bestwina w sprawie zmiany 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bestwina. 

Dane zgłaszającego opinię: 

Imię i Nazwisko: ………………………………………………………. 

Adres: ………………………………………………………………….. 

e-mail: ……………………………….. 

tel.: …………………………………... 

 

Proponowana zmiana: 

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................... 

Uzasadnienie proponowanej zmiany: 

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................... 

 

        ..................................................................... 

         Data i podpis 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Bestwina

z dnia 22 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB46457-73BD-4E55-9A13-59B6E459EE3A. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Klauzula informacyjna 

 Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46WE (ogólne rozporzadzenie o 

ochronie danych), zwanego dalej "RODO" informujemy, że: 

 

1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Bestwina reprezentowana przez Wójta 

Gminy Bestwina, z siedzibią przy ul. Krakowskiej 111, 43-512 Bestwina. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan skontaktować w 

sprawach związanych z ochroną danych osobowych pod adresem poczty elektronicznej: iod@bestwina.pl. 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań ustawowych Gminy (art. 6 ust. 1 

lit.C RODO) wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach. 

4. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione innym organom i podmiotom na podstawie 

obowiązujących przepisów prawa. 

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny dla realizacji celu, do momentu 

przedawnienia roszczeń oraz obowiązkowy okres przechowywania dokumentacji, ustalany zgodnie z 

odrębnymi przepisami. 

6. W zakresie przewidzianym przepisami prawa posiada Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych 

osobowych, ich sprostowania, usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania. 

7. W sprawach dotyczących ochrony danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do 

organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie 

danych osobowych narusza przepisy RODO. 

8. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym. W przypadku niepodania 

danych osobowych niemożliwe będzie procedowanie sprawy, w której Pani/Pana dane osobowe są wymagane. 

9. Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FB46457-73BD-4E55-9A13-59B6E459EE3A. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



